
Staatliche Regelschule „INSOBEUM“ 
Karl-Marx-Str. 1a, 04617 Rositz 
Jasmin Walther 
Email: j.walther@innova-sozialwerk.de 
Telefon: 0179/6141741 
 
 

„Veit-Ludwig-von-Seckendorff“- 
Gymnasium 
Rathausstr. 16, 04610 Meuselwitz 
Tina Vogel 
Email: Tina.Vogel@johanniter.de 
Telefon: 0172/7126220 
 
 

Lerchenberggymnasium  
Borchertstr.2, 04600 Altenburg 
Franziska Pröhl 
Email: sjsa_proehl@gmx.de 
Telefon: 0162/9244186 
 
 

Gymnasium „Roman Herzog“ 
Hermann-von-Helmholtz-Str. 18,  
04626 Schmölln 
Nadine Pohlers 
Email: pohlers@magdalenenstift.de 
Telefon: 01511/4397771 
 
 

Christliches Spalatin-Gymnasium  
Schulstr. 7, 04600 Altenburg 
Nancy Berger 
Email: sjsa_berger@gmx.de oder  
           nberger@spalatin-gymnasium.de 
Telefon: 03447/8950511 oder 0151/22342705 
 
 

Staatliches Friedrichgymnasium 
Geraer Str.33, 04600 Altenburg 
Sabine Wozniak 
Email: s.wozniak@innova-sozialwerk.de 
Telefon: 0179/6141747 
 
 

Berufliches Schulzentrum „J. F. Pierer“  
Siegfried-Flack-Str. 33a/b,  
04600 Altenburg 
Franziska Raubold 
Email: f.raubold@innova-sozialwerk.de 
Telefon: 0179/6142959 
 
 

Staatliche Berufsbildende Schule für  
Wirtschaft und Soziales 
Platanenstr. 3, 04600 Altenburg 
Annett Bachmann-Schauer 
Email:  
           a.bachmann-schauer@innova-sozialwerk.de 
Telefon: 0163/5151773 
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Landratsamt Altenburger Land  
Fachdienst Jugendarbeit/Kindertagesbetreuung   
Theaterplatz 7/8 
04600 Altenburg 
 

Telefon: 03447 586-560 
Telefax: 03447 586-520  
E-Mail: Jugendarbeit/Kita@altenburgerland.de  
Homepage: www.altenburgerland.de 
 

Teamleitung: Susanne Reiche 
 

In Zusammenarbeit mit  
Innova Sozialwerk e. V. Altenburg, Johanniter-
Unfall-Hilfe e.V., Evang._Luth. Magdalenenstift  
Altenburg 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
    
 
 
 
 
 

 
 

Schulsozialarbeit 

 
Altenburger Land 

 
 

 
 
Stand der Aktualisierung: 03.03.2023 

Landkreis 

Altenburger Land 



 

Unsere Angebote 
 

Unser freiwilliges, vertrauliches Angebot richtet 
sich an Kinder/Jugendliche, pädagogische Fach-
kräfte sowie Eltern und beinhaltet 
 

• Beratung/ Einzelfallhilfe 

• soziale Gruppenarbeit 

• Projekt-/ Präventionsarbeit 

• Präventionsprogramm für die Klassen 5 - 6, 
„Fit machen - Selbstbewusst 
Entscheidungen treffen“ 

• Drogenpräventionsprogramm 
„Fit statt high“, für die Klas-
sen 7 - 10 

• Vermittlung von weiterfüh-
renden Hilfsangeboten 

• Unterstützung in Krisensi-
tuationen, bei Problemla-
gen und Missverständnis-
sen 

• unabhängige Vermittlung zwischen Schule, 
Jugendlichen und Eltern 

• Förderung der individuellen 
Persönlichkeitsentwicklung 
und sozialer Kompeten-
zen 

• Mitwirkung in Gremien 
• Vernetzung und Kooperation 

mit außer- 
schulischen Institutionen 
 

 
 
 
Teamleitung  Susanne Reiche 
 

Wieratalschule Langenleuba-Niederhain  
Gartenstraße 15, 04618 Langenleuba- 
Niederhain 
Susanne Reiche 
Email: sjsa_reiche@gmx.de 
Telefon: 0162/9171770 
 

Staatliche Grundschule „Wilhelm Busch“  
Siegfried-Flack-Str. 33c, 04600 Altenburg 
Marie Hecker 
Email: m.hecker@innova-sozialwerk.de 
Telefon: 0176/43516241 
 
 
 
 
 

Staatliche Grundschule „Platane“ 
Platanenstr. 5a, 04600 Altenburg 
 
Email:  
Telefon: 0151/17274985 
 
 
 
 
 

Staatliche Grundschule „Martin-Luther“ 
Torgasse 2, 04600 Altenburg 
Kathrin Gründler 
Email: gruendler@magdalenenstift.de 
Telefon: 0160/4417019 
 
 
 
 
 

Staatliche Grundschule Meuselwitz 
Pestalozzistr. 26, 04610 Meuselwitz 
Elisabeth Nitsche  
Email: Elisabeth.nitsche@johanniter.de 
Telefon: 0170/2992648 
 
 
 
 
 

Staatliche Grundschule Windischleuba 
Luckaer Str. 24, 04603 Windischleuba 
Tanja Fischer 
Email: t.fischer@innova-sozialwerk.de 
Telefon: 0152/04703476 
 
 
 
 
 

Staatliche Grundschule Gößnitz 
Waldenburger Str. 43, 04639 Gößnitz 
Lisa Vogt 
Email: vogt@magdalenenstift.de 
Telefon: 0175/2234936 
 
 
 
 
 

Staatliche Gemeinschaftsschule  
„Erich Mäder“ 
Erich-Mäder-Str. 41, 04600 Altenburg 
Ina Plöttner  
Email: sjsa_ploettner@gmx.de 
Telefon: 0151/16259980 
 
 
 
 

Staatliche Regelschule „Dietrich  
Bonhoeffer“ 
Bonhoeffer Str. 1, 04600 Altenburg  
Janine Franke 
Email: sjsa_franke@gmx.de 
Telefon: 0170/2226877 

Staatliche Regelschule „Gebrüder  
Reichenbach“  
Friedrich-Ebert-Str. 13/15, 
04600 Altenburg 
Kathleen Kahnt 
Email: sjsa_kahnt@gmx.de 
Telefon: 03447/3757019 oder 0162/9805781 
 
 

Staatliche Regelschule „Am Eichberg“ 
Rudolf-Seyfarth-Straße 21,  
04626 Schmölln    
Theresa Beger 
Email: t.beger@innova-sozialwerk.de 
Telefon: 0179/6142317 
 
 

Staatliche Regelschule Gößnitz 
Waldenburger Straße 43, 04639 Gößnitz 
Rebekka Weiß 
Email: weiss@magdalenenstift.de 
Telefon: 0151/14362788 
 
 

Staatliche Regelschule Dobitschen 
Straße der Einheit 3, 04626 Dobitschen 
Rebecca Klukas 
Email: klukas@magdalenenstift.de 
Telefon: 0160/96267031 
 
 

Staatliche Regelschule Nöbdenitz  
Am Wald 17, 04626 Schmölln 
Nadine Schuster 
Email: sjsa_schuster@gmx.de 
Telefon: 0162/9867446 
 
 

Staatliche Regelschule & Medienschule  
"Geschwister Scholl„ 
Geschwister-Scholl-Straße 9/10,  
04610 Meuselwitz 
Maria Fischer 
Email: maria.fischer2@johanniter.de 
Telefon: 0151/21268190 
 
 

Staatliche Regelschule „Landschule  
Pleißenaue“  
Kirchhof 5, 04617 Treben 
Mandy Pölitz  
Email: sjsa_poelitz@gmx.de  
Telefon: 0162/9846747 
 
 

Staatliche Regelschule Lucka 
Straße der Bauarbeiter 1a, 04613 Lucka 
Julia Naether 
Email: Julia.naether@johanniter.de 
Telefon: 0171/9817926  


